
 

 
                                     
 

 

 

 

 

COMUNE DI GESUALDO 
Provincia di Avellino 

Via Municipio – 83040 - C.F./P I.V.A. 81001430644  

tel. (+39) 0825401950 - fax (+39) 0825403719 

e-mail segreteria@comunedigesualdo.it PEC- segreteriagesualdo@pec.it 

sito web www.comune.gesualdo.av.it 

 

 

 

Ordinanza n. 3/2025   
 

OGGETTO: EMERGENZA NEVE - Chiusura delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado presenti sul 

territorio comunale per il giorno 14 gennaio 2025.  

 

IL SINDACO 

 

PRESO ATTO che le previsioni meteorologiche risultano particolarmente inclementi con precipitazioni nevose 

e temperature in diminuzione con gelate persistenti.  

STANTE dette condizioni meteorologiche avverse, l’abbondante presenza di neve e ghiaccio sulle strade 

comunali che impediscono, di fatto, lo svolgimento in sicurezza del servizio di trasporto pubblico e il 

raggiungimento delle strutture scolastiche senza condizioni di rischio per alunni e docenti e non consentono 

la normale circolazione veicolare, nonché pedonale sull’intero territorio comunale.  

TANTO CONSIDERATO, per le motivazioni sopra espresse ed al fine di garantire la pubblica e privata 

incolumità, si ritiene necessario provvedere alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul 

territorio comunale.  

VISTO il D.lgs n° 1 del 2 gennaio 2018.  

VISTO l’art 54 del T.U.E.L. n° 267/2000.  

O R D I N A 
 

La chiusura di tutte le Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado presenti sul territorio del Comune 

di Gesualdo, per il giorno 14 gennaio 2025.  

DISPONE 
 

La trasmissione del presente atto al Sig. Prefetto di Avellino, all’Ufficio Scolastico Provinciale, ai Dirigenti 

Scolastici, al Comando della Stazione dei Carabinieri, al Comando della Polizia Municipale nonché la 

pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito WEB del Comune.  

È fatto obbligo, a chi spetti, di osservare e far osservare la presente Ordinanza.  

Avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso presso il Tribunale Amministrativo 

Regionale o al Presidente della Repubblica nei termini di legge.  

Dalla Residenza Municipale, 13 gennaio 2025   

 

Il Sindaco  

             Avv. Domenico Forgione  

 

mailto:segreteria@comunedigesualdo.it
mailto:segreteriagesualdo@pec.it
http://www.comune.gesualdo.av.it/

		2025-01-13T09:37:23+0000
	Domenico Forgione




